
 
 

Jméno: Marek Sova 

Obor: Regionální geografie 

Studium: magisterské, 1. ročník 

Země pobytu: SLOVINSKO 

Instituce: University of Ljubljana 

Typ mobility: studijní pobyt Erasmus+ 

Období výjezdu: ZS 2016 
 

 

První Erasmus v Zadaru v rámci bakalářského studia mě velice nadchnul, proto jsem neváhal a 

v magisterském studiu vyjel znovu, tentokrát do Lublaně. Slovinsko je krásná země, která v sobě mísí 

rakouskou přesnost a pořádek, která je okořeněna kapkou balkánské divokosti (to však raději Slovincům 

neříkejte 😊). Je to zelená, svěží země, jejíž obyvatelé mají poměrně vysoký standard. Ve Slovinsku se mi 

hlavně líbil přístup ke studentům. Studenti tam mají skoro na vše slevy, existuje tam výborný systém 

stravování, kdy si ve vybraných restauracích můžete dát jídlo za sníženou cenu a nemusíte tak do menzy. 

Lublaň je živé město, všichni tam jezdí na kolech a večerní procházky kolem řeky Lublaňky jsou kouzelné. 

Studium na katedře geografie probíhalo formou samostudia a psaní seminárek. Z některých předmětů byly 

na konci semestru ústní, přátelské zkoušky. V rámci předmětu Geografie etnických otázek jsem měl možnost 

s místními studenty vyjet na tři terénní cvičení.  

Z Lublaně je to kousek do Alp, dá se jezdit na běžky do Pokljuky, sjíždět Soču na raftu nebo se člověk zabaví 

různými kulturními akcemi ve městě. Na podzim tam však hodně prší, tak bych příště raději volil letní semestr.  

I tak jsem si to tam však užil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Světový pohár v biatlonu v Pokljuce (prosinec, 2016) 

Skokanské můstky v Kranjské Goře 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Čínský spolubydlící Simon  

 

Predjama castle 


